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[Finansministeren.] 
nært afdraget 20 Mill. Kr. af den Gæld til 
Landmandsbanken, som Staten paadrog 
sig ved Ordningen af Landmandsbankens 
Forhold, idet 30 Mill. Kr. af det B.eløb, 
som Staten skulde yde Landmandsbanken 
til Dækning af Underskuddet, ikke blev 
ydet kontant, men blev ydet som en Stats- 
forskrivning til Banken, altsaa som et Laan 
fra Banken til Staten. Dette Laan , er nu 
nedbragt fra 30 Mill. Kr. til 10 Mill. Kr., 
og dette giver, altsaa sammen med de or- 
dinæré Afdrag paa Statsgælden et samlet 
Afdrag paa 40 Mill. Kr. 

Til Dækning af de nævnte Formue- 
udgifter paa i alt 92,8 Mill. Kr. andrager 
Formueindtægterne paa § 26 68,6 Mill. Kr., 
og der fremkommer altsaa en Belastning 
af Kassebeholdningen paa Differencen, nem- 
lig 24,2 Mill. Kr. -Imidlertid ér Driftsregn- 
skabets Overskud, der som nævnt er 25,6 
Mill. Kr., overført til Kassebeholdningen, 
saaledes at denne i Aarets Løb ikke alene 
ikke er blevet forringet, men er blevet for- 
øget med 1,4 Mill. Kr. 

Som nævnt for et Øjeblik siden er 
Statsgælden i Regnskabsaaret's Løb ned- 
bragt med 40 Mill. Kr., og ved Regnskabs- 
aarets Udløb er den samlede Statsgæld op- 
gjort til 1 295 Mill. Kr. Ved forrige Aars 
Regnskabsafslutning blev Statsgælden op- 
gjort til 1 355 Mill. Kr., og Forskellen er 
altsaa 60 Mill. Kr. For de 20 Mill. Kr.s 
Vedkommende er Nedgangen dog ikke sket 
ved Afdrag paa Statsgælden, men ved en 
Ompostering, idet der tidligere under Stats- 
gælden Var v medregnet Hypotekbankens 
Grundfond, som er paa 20 Mill. Kr. Dette 
Beløb kan ikke regnes som egentlig Stats- 
gæld, og -det har da ogsaa stadig været 
opført som Aktiv paa en Versurpost, lige- 
som Staten blandt sine Indtægter har op- 
taget den Indtægtsrente fra denne Fond, 
som modsvarer den Udgiftsrente, som op- 
føres. Der har altsaa hverken været Ind- 

. tægt eller Udgift paa dette Beløb, hvad der 
heller ikke skal være, men det medfører 
ogsaa, at det ikke kan regnes som egentlig 
Statsgæld, og der er derfor foretaget en 
Ompostering, saaledes at det nu ikke opføres 
under den almindelige Statsgæld, hvorved 
denne er blevet ikke de 40 Mill. Kr. mindre, 
som Afdragene beløber sig til, men 60 Mill. 
Kr. mindre. 

Inden jeg forlader Statsregnskabet, vil 
jeg gøre opmærksom paa, at der er foretaget 
visse tekniske Forandringer i Statsregnska- 
bets Opstilling, Forandringer, der har til 
Hensigt at skaffe en bedre Oversigt over 

Statsregnskabets Tal. Ved en Ombytning af 
Hovedkolonnerne i Regnskabet er Bevillings- 
summer og Regnskabssummer. stillet umid- 
delbart ved, Siden af hinanden, saaledes at 
en. Sammenligning derved lettes. Endvidere 
er Oplysning om, hvor store Dele af Bevil- 
lingen der skyldes Tillægsbevilling, ikke' 
som tidligere stillet umiddelbart under Fi- 
nanslovbevillingens Tal, men optaget i en , 
Parentes: (Heraf Tillægsbevilling.. '.) og saa 
Tallet. Ved den.ne Opstilling opnå ar man, 
at-- Regnskabet indeholder en samlet Sum 
for saavel Finanslovbevillingen som. Tillægs- 
bevillingen paa hver enkelt Konto, hvilket 
ikke var Tilfældet tidligere. Hvis man tid- 
ligere vilde sammenligne den samlede Be- 
villing med Regnskabets Tal, maatte man ' 
først foretage en Sammentælling af de to 
Bevillinger, hvis der Var to. Nu er .det saa- 
dan, at man kan foretage en umiddelbar 
Sammenligning mellem Bevillingssum og 
R egnskabs sum. Denne forandrede Opstil- 
ling betyder altsaa; en Væsentlig, Lettelse 
ved Sammenligning af Tallene, og jeg kan 
tilføje, at den tillige har medført, at, Stats- 
regnskabets Sidetal er blevet formindsket 
med ikke mindre end hundrede Sider. 

Ved en Forhandling, jeg i Fjor havde 
med Folketingets Finansudvalg om dette 
Spørgsmaal, blev jeg klar over, at man fra 
Udvalgets Side mente, det Var af stor Værdi, 
at der blev givet Oplysning for hver enkelt 
Post om eventuel Tillægsbevilling. Jeg var 
klar over, at det var rigtigt, og det sker 
ogsaa nu, men paa en: Maade, som jeg tror 
gør det lettere at overskue Tallene. Jeg har 
det Haab, at den nye Opstilling vil vække 
almindelig Tilfredshed hos alle, der skal 
sætte sig ind i Statsregnskabets Tal. 

Jeg har nu redegjort for Statsregnska- 
bet for 1930홢31, og jeg skal, inden jeg 
gaar over til at forelægge Finanslovforslaget 
for næste Aar, gøre et Par Bemærkninger 
om indeværende Aars Statsfinanser. 

Som bekendt er der paa indeværende 
Aars Finanslov budgetteret . et Overskud 
paa omtrent 4 Mill. Kr., men paa Grund af 
Lønningsudgifternes Nedgang paa Grundlag 
af Pristalsberegningen i Januar var man alle- 
rede ved forrige Rigsdagssamlings Slutning 
klar over, at  dette Overskud vilde stige, 
antagelig med ca. 3 Mill. Kr. Det forven- 
tede endelige Resultat herudover afhænger 
naturligvis af, om Udgifter og Indtægter i 
øvrigt vil svare til de budgetterede Beløb. 
For Udgifternes Vedkommende mener jeg, 
at man har Grund til at regne med nogen 
Nedgang, idet den almindelige Prisnedgang, 
som. der vel var taget noget Hensyn til i 


